
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
" Детский сад № 275 г. Челябинска"

454052, г. Челябинск, ул. Черкасская, 10а. Тел.:(8-351) 721-52-02, e-mail: ds275chel@mail.ru

ПРИКАЗ

№78 от 12.05.2022

Об установлении платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми 
в МБДОУ "ДС №275г.Челябинска"

В соответствии со статьей 65Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», подпунктом 3 Порядка установления платы 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях горда Челябинска, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, утверждённого постановлением 
Администрации города Челябинска от 22.09.2021г №231-п, во исполнении приказа 
Комитета по делам образования г. Челябинска, № 16-03/3659, от 11.05.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.04.2022 года размер родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в МДОУ "ДС № 275 г.Челябинска" в размере 2 220,00 рублей

2.Считать утратившим силу с 01.04.2022 г. приказ Комитета по делам образования 
г.Челябинска от 01.08.2017г. № 1333-у "Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях г.Челябинска"
3. Познакомить родителей (законных представителей) с новой оплатой за содержание 

ребенка в ДОУ под роспись - отв. воспитателй? групп.
4. Контроль за исполнением приказа возлагакуна б^галтера Рязанову Ю.Б.Жж

Заведующий 

С приказом ознакомлены

Ю.А.Васнева.

L& lci' №

mailto:ds275chel@mail.ru

